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DOÑA MARIA TERESA FERNÁNDEZ BORJA, TTE. ALACLDE DELEGADA 

DE  HACIENDA Y CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR 

(ALMERÍA), 
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PRESUPUESTOS DE INGRESOS PREVISIÓN (€) %

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 43.150.000,00        38,83%

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 2.590.500,00          2,33%

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS 15.165.000,00        13,65%

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 28.806.976,12        25,92%

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.370.500,00          1,23%

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONES -                             0,00%

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.950.485,00          7,15%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                0,08%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 12.000.000,00        10,80%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 111.118.461,12 100%
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€ %

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 43.150.000,00                    43.150.000,00                -                             0,00%

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 2.590.500,00                      2.951.500,00                  361.000,00-              -12,23%

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS 15.165.000,00                    14.823.000,00                342.000,00              2,31%

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 28.806.976,12                    28.525.067,00                281.909,12              0,99%

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.370.500,00                      1.470.500,00                  100.000,00-              -6,80%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 91.082.976,12             90.920.067,00         162.909,12         0,18%

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONESL -                                         -                                     -                             0,00%

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.950.485,00                      2.272.000,00                  5.678.485,00          249,93%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 7.950.485,00               2.272.000,00           5.678.485,00      249,93%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                            85.000,00                        -                             0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 12.000.000,00                    16.015.422,08                4.015.422,08-          -25,07%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 12.085.000,00             16.100.422,08         4.015.422,08-      -24,94%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 111.118.461,12           109.292.489,08       1.825.972,04      1,67%

PRESUPUESTOS DE INGRESOS EJERCICIO 2022 (€) EJERCICIO 2021 (€)

VARIACIÓN 

2022-2021
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PRESUPUESTOS DE GASTOS CRÉDITO (€) %

CAP.1. GASTOS DE PERSONAL 35.135.473,23        31,62%

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC. 46.115.610,74        41,50%

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS 243.000,00              0,22%

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 6.506.087,15          5,86%

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA -                             0,00%

CAP.6. INVERSIONES REALES 19.950.485,00        17,95%

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 27.000,00                0,02%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                0,08%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 3.055.805,00          2,75%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 111.118.461,12 100%
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€ %

CAP.1. GASTOS DE PERSONAL 35.135.473,23                   33.204.576,56                  1.930.896,67       5,82%

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC. 46.115.610,74                   47.833.840,44                  1.718.229,70-       -3,59%

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS 243.000,00                         288.000,00                        45.000,00-             -15,63%

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 6.506.087,15                     7.952.000,00                    1.445.912,85-       -18,18%

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA -                                        400.000,00                        400.000,00-          -100,00%

TOTAL GASTOS CORRIENTES 88.000.171,12            89.678.417,00           1.678.245,88-   -1,87%

CAP.6. INVERSIONES REALES 19.950.485,00                   18.315.922,08                  1.634.562,92       8,92%

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 27.000,00                           113.150,00                        86.150,00-             -76,14%

TOTAL GASTOS CAPITAL NO FINANCIERO 19.977.485,00            18.429.072,08           1.548.412,92   8,40%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                           85.000,00                          -                         0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 3.055.805,00                     1.100.000,00                    1.955.805,00       177,80%

TOTAL GASTOS CAPITAL FINANCIERO 3.140.805,00              1.185.000,00             1.955.805,00   165,05%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 111.118.461,12          109.292.489,08         1.825.972,04   1,67%

VARIACIÓN 

2022-2021

PRESUPUESTOS DE GASTOS EJERCICIO 2022 (€) EJERCICIO 2021 (€)
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3. NIVELACIÓN DEL PRESUPUESTO 
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